_,,Beatus Augustinus contra manicheos scribens duos libros

de Genesi, scilicet priorem incipit X ,,quia pathos est
pro passio.‘

[De tribus vieiis.] ,

»»Precipue hoc vicium peculiare’* x ,,et penam statutam
humiliter ab eis recipiant.*

»Jequitur reseriptum privilegii compromisse fraternitatis
inter ecclesiam sancti Nicolai in Patavia extra muros et
saneti Yppoliti martyris.

,,Reverendis in Christo patribus, dominis et amicis Chun-
rado, venerabili preposito, decano, totique conventui eccle-
sie s. N. Patavie. Eberhardus, Dei gracia prepositus,
Albertus, decanus, totusque conventus ecclesie s. Ypoliti
cum devotis oracionibus sinceram et firmam in Deo kari-
tatem. Pensantibus nobis et amino sollicite revolventi-
bus*‘ x ,,sciri possit, quis nostrum dignus sit odio vel
amore. "

Bez dala.

,» Reseriptum compromisse fraternitatis inter ecclesiam sanc-
ti Nicolai Pataviensis et sancti Floriani martyris.
,,Reverendis in Christo patribus, dominis et amicis Cun-
rado, venerabili preposito, decano totique conventui eccle-
sie s. N[icolai] Patavie Ammonitus, miseracione divina
prepositus, Heinricus, decanus, totusque conventus sancti
Floriani cum devotis oracionibus sinceram et firmam in
Domino karitatem. Pensantibus nobis et animo sollicite
revolventibus® x ,,sic fiat in secr[eta] et completorio.
,»Sancti Galli contemplaciones.*

»,Columbanus, vir clarissimus x ,,prestante Domino
nostro Jesu Christo, cui est honor et gloria in secula seculo-
rum. Amen.*

»Sancti Leonhardi contemplaciones.

,,Beatus Leonhardus temporibus Anastasii imperatoris in
provincia Galliarum* x ,,prestante Domino nostro Jesu
Christo, qui... v[ivit] et regnat Deus per omnia secula
seculorum. Amen.*

[Vita s. Othmari.]

»anctus Ottmarus genere Alamannorum oriundus in etate
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T,

)

puerili a fratre suo Reciam Cunensem perductus est' x
,»,periculorum copia vincerentur.

[Vita s. Maximiliani.]

»Sanctus Maximilianus ex parentibus religiosis et nobilibus
ortus‘“ X ,,desiderium terre nostre providit.*

»Sancti Panthaylemonis lecciones.*

,,Brat in urbe Nicomedia quidam‘ x ,,et exinde corpus
Erat be N dia quidam*‘ t de ¢

eius comburi.*

,, Henrici imperatoris lecciones.‘
,»Anno ab incarnacione Domini M° primo‘‘ x ,,Evangelium
Homo quidam nobilis.‘

,,Beate Chunegundis regine, eiusdem sancti Henrici con-
thoralis.*

,,EX preclaro parentum sanguine‘* x ,,Evangelium: Simile
est regnum celorum thesauro abscondito.*

,»Sancti Cholomanni martiris.‘
»»Regnante gloriosissimo imperatore Heinrico** x ,,sanitas
est ei restituta.*

»»Sancti Calixti pape et martiris.*

»»Sanctus Calixtus papa anno Domini CC°XXII°® sub Ale-
xandro imperatore martyrium passus est* x ,,et ipsum
in cimiterio Calepodii sepeliunt. “

»»Jermo Fulgencii episcopi.*’ ,
»Dominicus, sermo, quem debemus omnes non solum
ociose, verum eciam sapienter audire* x ,,ipse societas et
exaltacio quiescencium beatorum. Tu‘“ [autem, Domine,
miserere nobis]. ~
»»Omelie diverse ven. Bede presb[yteri].*

»In illo tempore missus est angelus Gabriel... [Lc 1,1].
Exordium nostre redempcionis, fratres karissimi, hodierna
die nobis sancti evangelii leccio mandat* x ,,a primis iam
fidei sue rudimentis incipit.*

,,De 8. Othmaro.*

»,Clarus Othmarus genere Alamannorum oriundus* x ,.et
coma capitis deposita monastice vite habitum voluntaria
paupertate susciperent. Tu** [autem, Domine, miserere
nobis].

prdazdné. -

»Sal sacerdotale sic preparatur.’
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,»,Sal sacerdotalé, quo utebantur sacerdotes in diebus Helye
prophete* x ,,et optime fiunt pille et probate.*

,»De granis iuniperii.*

,sMagister Cristoforus de villa Parisiensi dicit, quod grana
iuniperii‘ X ,,sanguinem post partum mundant et abortum
facilitant.‘

[Praesagium tempestatum.]

,»S1 dies -natalicium Domini in Dominica fuerit, erit hiems
bona‘“ x ,,homines morientur et oves peribunt.*

Viz také f. 2 b.
M. Adalberti De peste.

,,Qui preservari volunt a peste’* x ,,quod tiraca divitum

operatur. Et sic est finis de pestis M. Adalberti, allatum

per dominum Ulricum de Rosenberg de Ungaria anno

1425.*

prdzdneé.

»» Medica.*

»Ad laxandum. ventrem*‘ x ,,a také miezka z téch kor

takéz vezmi.**

,,»De perfeccione vite.’

»» Sl vis esse perfectus, hec racionabiliter teneas* x ,,maxi-

me in esca et infirmario etc.

»equitur de infirmis.

,,CGum extrema debiti finis hora imminet* x ,,offero om-

nipotenti Deo, cui laus et gloria per infinita secula seculo-

rym. Amen.**

[De quatuor sensibus sermonis.]

»Que facta, narratur sensus hystoricus** x ,,anagogice —

svrchované.‘

,»»De confessione.**

,»,Quia circa confessionem sacramentalem faciendam multi

nimis negligenter et incaute ac et 1nsuff101enter se habent
X ,,ut sit utilis et fructuosa vel necessaria.

Viz Nejedly IV, pozn. 144 na str. 64—65.

»sSequitur de diseiplina.‘*

,»Quilibet enim religiosus in morum disciplina debet esse
maturus“ x ,,Tu, qui congregacione vivis, bene vivis, si
vivis etc.‘
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»oequitur de obediencia.‘

»Inter omnes virtutes religioso ac aliis subditis necessarias
obediencia est summe tenenda‘ x ,,velociter, humiliter
et perseveranter.*

»,De paciencia.‘

»Ad perfectam pacienciam pervenire cupiens* X ,et
dulcedo divine caritatis.*

,,In horis eanonicis quinque sunt attendenda‘* x ,,Sit
mens sublimis, pes iunctus, visus in ymis.*

»oequitur de homine.* \
»Homo, creatura Dei, vide et contempla‘ x ,,salutis nostre
saluberrimum fuit exordium.*

[De horis canonicis — Henrici de Bitterfeld?]

»Sepcies in die laudes dixi tibi** x ,,claudit hora.*
»Septem dona hominis glorificati.

,»,Clara visio Dei** x ,,gaudia, que nec oculus vidit... que
preparavit Deus diligentibus se.*

[De inferno.]

,»,Pene infernales** x ,,nec corde excogitari possunt.
[Notae de vita Jesu Christi.]

,,Christus crucifixus et mortuus est eodem die** x ,,mater
hec quatuor, illa duorum.*

[Aenigmata.] \

,»,Quis natus et non mortuus? Enoch et Elyas“ x ,,quis
ebrius sine potu? Stultus et insanus.*

»Nota quosdam salutares effectus penitencie.*

»»Penitencia peccata remittit’ x ,,ut tandem in vita eterna
sit libera.

»»Absolucio curie Romane ponitur sic. Confessus penitens
etc. x ,,et super omnem offensam.*

»»oequitur de officio misse.*

»Missa habet plurimas prerogativas“ X ,,cum titulo pre-
scripto.*

,,De caritate Gregorius in Moralibus.*

»,Gregorius. Quam felix et quam bonus est* x ,,perfectus
hylarescit. Hec Gregorius in Moralibus.* ,

,,Contra emperima.‘’
»,Emperima est passio** x ,,et statim loquitur.*

Recepty.
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[De impedimento cognationis spiritualis.]
,»Pro intellectu istius figure’“ x ,,per reverenciam ipsius
benediccionis in virginitate permaneant.*

Na f. 131 b je nakresleno schema duchovniho pribuzenstvi.

»Sequitur de iuniperio.‘

»Oleum iuniperii sic conficitur’* x ,,melius habebit. De
virtutibus granorum iuniperii quere supra‘* [f. 115b].
»Scala prima ad infernum. Acidie tres species* x ,,alios
despicere ac deprimere iniuste.

»oequitur seala ad paradisum.‘

,,Acidie tres sunt remedia’’ X ,,vilescere. Deinde sequitur
tercia scala ad regnum celorum, que consistit in tribus
gradibus caritatis, et de hoc vide supra.*

»1tem septem virtutes contrarie peccatis mortalibus® x
»diligencia.**

»»oequitur sompnifferum] valde forte pro freneticis* X
»»que in illud sompnifferum] ingrediuntur.*

,, vater unser.,,Gegrisset seyst du, Maria.** ,,Ich gelawb in
Got Vater. ,,Gegrust bist du, Kunigin.*

Texty modliteb.

»EX decreto Adriani. Si quis episcopum aut presbyterum
aut dyaconum falsis criminibus inpecierit* x ,,et habetur
notatum q. III. Si quis.*

,»,Jtem nota quatuor consilia Christi, ad que tenentur viri
perfecti x ,,Orate pro persequentibus et calumpniantibus
vos.** '
[Libri s. Seripturae.]

» Ut seriem teneas textus doceant te: Est Genesis primus*
X ,,et Apocalipsis.*

[Articuli fidei.]

,»Primus articulus est: Crede in personam Dei Patris* x
»et vitam eternam. Amen.*

[Medica.]

»Pro sompno lactuca* x ,,et acuit risum.*

,,Questio de baptisatis ab hereticis mota et non soluta.”
,, Presbyter reverende, orta est questio’ x ,,presertim sa-
lutem gliscitis animarum.‘
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[Medica.]

»,unguentum pro oculis* x ,,53 cancrorum.*

,,Peticiones generales pro omni necessitate.*

»Lieben kinder, pitte wier vmb all den pryesther x
,»,seyner grossen parmherrzikayt.

»» Recommendacio.

»Gott dem Herrn czu lab“ x ,,ynder heyligen mess.
»»Sequitur Pater noster.* _

»»INu sprecht nach mir: Vater vnser* x ,,voor vbel. Amen.*
,,Sequitur Ave Maria."

,»Gegruesset serst [sic!] tu, Maria® x ,,dye frucht deyns
leibes. Amen.‘

,»»Ich gelawb in got* x ,,das ewig leben. Amen.*

»»Reynigt ewr hercz mit der offen peichte’* x ,,nit schode
an vansern guten wercken.*

[Notae asceticae.]

,»Dilecto S. Qui fugit horrorem babilonice conversacionis
mundialis, ymo viam perversitatis mundane‘“ x ,,Duret in
longum et valeat tua vita. Ora pro me. Amen.‘

[Notae asceticae].

»»Adhuc, mi dilecte, qui te a mundo corporaliter transtulis-
ti x ,,Vive, vale, ora pro me. Ampn;“

[De confessione.]

»Dilecto N. Qui fugit horrorem babilonice conversacionis
mundialis* x ,,qui ad agendam penitenciam tempus senec-

-tutis expectant. Hec Augustinus. Et equaliter beatus* ///

Liber questionum theologie de diversis eausis.

s»»Secuntur quedam questiones ex theologia et iure cano-
nico. Dicendum est de modis sumendi corpus Christi. Duo
modi sunt“ x ,,Exempti autem sibi eligunt confessores et
hec eleccio fit eo ipso, quod confitetur.

» Incipit tabula precedentis libri, qui dicitur liber questio-
num theologie de diversis causis. Primo de modis sumendi
corpus Christi** x ,,De casibus pertinentibus ad episco- ,
pum.*

prdzdné.

»»Incipit sermo s.“ /// ,,die Dominico debeat puritas seu
castitas observari. Magnum mihi gaudium, fratres karissimi,
facitis x ,,a Domino premia recompensabuntur. Quod
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ipse prestare dignetur, qui cum Patre et Spiritu Sancto
vivit et regnat Deus in secula seculorum. Amen.*

prdzdné.

»,De s. Othmaro abbate.*

,, Igitur Othmarus genere Alamannorum oriundus‘“ X ,,so-
luto pede relictoque sustentaculo sanus abscessit.*
»»Augustini Anglorum episcopi.*

,»Anno ab incarnacione Domini quingentesimo octogesimo
secundo Mauricius ab Augusto quinquagesimus quartus
imperium Fustanes viginti et uno annis tenuit“ x ,,mor-
tuus est VII. Kal. Julii eodem rege regnante.

,,Obitus Bede Venerabilis presbyteri.

,»Manuscriptum, quem misisti, libenter accepi‘* x ,,cogito
ex tempore plenius de eo scribere, que oculis vidi et auribus
audivi.*

Vita sanecti Gothardi episcopi.

[prolog:] ,,Summe reverencie decore Reparando, domino
meo et magistro*. x ,,Si quid ab ore placet lacius, moni-
toris erit. Explicit prologus.*

,» Incipit vita sancti Gothardi episcopi. Quia exp /// veri-
tatis voce precipitur, ut lucerna accensa non sub modio,
sed super candelabrum ad illuminandam fidem constitua-
tur’ x ,,eam celerius meritis eius suffragantibus impetret.
,»Incipit de s. Floriano martyre.

,»In diebus illis sub Dyocleciano et Maximiano imperatori-
bus‘* x ,,Passus est autem beatissimus Florianus I11. Non.
Maii.

»,Sanctorum Johannis et Pauli martyrum.*

»» T'edet me morarum, Gallicane* x ,,Descripta est passio
ista sanctorum ad laudem Domini nostri Jesu Christi, qui
cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat in secula secu-
lorum. Amen.**

,,De usura.*’

,,Usura per diffinicionem magistrorum est voluntas acqui-
rendi ultra sortem‘* x ,,qui notetur ad restitucionem.*
[De simonia.]

»oymonia dicitur a Symone mago* x ,,a suo episcopo
recipiant dispensacionem.*’

,»,De voto.*
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,, Votum est liberi propositi concepcio animi deliberacione
firmata‘‘ x ,,cum tali fervore. Unde illa Ieronimi.*
,,Condempnacio XLV articulorum Wigleph per magistros
studii Pragensis... Anno M°CCCC°[III°]... XXVIII. mensis
Maii.*

Vyd. Palacky, Doc. 327—331, ¢. 1.

[Litterae universitatis Oxoniensis de Wiclef 1406.]

Po ném vyvrdceni tohoto oslavného listu. Vyd. Hdfler, Con-
citia Prag., 5§3—54 (podle rukopisu prazské UK XI E 3).

Zbynco, archiepiscopus Pragensis, mandatum Alexandri V.
[ddto 20. Decembris 1409] exsequens, libros Wiclef a se
condemnatos sibi tradi iubet, eos, qui non oboediunt, excom-
municationis poena se affecturum esse minatur, interdicit,
ne verbum Dei in locis privatis civitatis Pragensis predicatur.
Pragae, 16. Junii 1410.

Vyd. Palacky, Doc. 378—385, ¢. 23.

[Stephani de Dolany Medulla tritiei.]

,,Incipiunt quedam dicta contra quasdam hereses et errores
Johannis Wykleff. Dixit quidam: Quid prodest alloqui
mortuos. Dico, quod prodest® Xx ,tradidit realiter et
veraciter in cibum et potum sui proprii et preciosi corporis
et sanguinis dicens: Accipite et comedite, et iterum: Hic
est calix sanguinis mei.* '

Vyd. B. Pez, Thesaurus novus anecdotorum IV, 2, 151 a#
360. Srovn. sign. A 13, ff 271a—360a. Na ff 2563a—254a
jest inserovdna ,,Apollogia in Antwykleff*, Hustiv listek ge-
nerdlnimu vikdfi Janu Kbelovi z r. 1408. Vyd. Jan Sedldk,
Nékolik textir z doby husitské, Hlidka 30 (1913) 714—717.